秋 ト 協 第 ７ ６ 号

平成２５年９月１８日

会    員    殿

（公社）秋田県トラック協会

会 長  嶋 田 康 子

「平成２５年度整備管理者選任後研修」の実施について

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、標記につきまして、下記のとおり実施されますのでご案内いたします。本研修は、

貨物自動車運送事業輸送安全規則に基づいて運輸局長が行う法定の研修です。新たに選任

された整備管理者、昨年未受講の整備管理者は、必ず受講くださいますようお願い申し上

げます。

 また、受講される方は下記申込書を９９９９月月月月３０３０３０３０日（日（日（日（月月月月））））までに、トラック協会へ提出くだ

さいますようお願い申し上げます。

 なお、今年度はバス、ハイヤー、タクシー事業者が優先して受付されますので、各会場

の収容能力の都合により、定員を超えた場合は、受講日を変更していただくことがありま

す。あらかじめご了承願います。

 謹白

記

１．研修日程

  （１）平成２５年１０月２８日（月）  １３：００～１６：００

      秋田県トラック協会研修センター    秋田市寺内蛭根１－１５－２０

  （２）平成２５年１０月３０日（水）  １３：００～１６：００

      秋田県トラック協会研修センター    秋田市寺内蛭根１－１５－２０

（３）平成２５年１１月 ６日（水）  １３：００～１６：００

      大館市北地区コミュニティセンター ［旧 大館地域職業訓練センター］

大館市有浦１丁目８－３３

（４）平成２５年１１月 ８日（金）  １３：００～１６：００

      県南交通センター           横手市朝日が丘２丁目２－３７

（５）平成２５年１１月１１日（月）  １３：００～１６：００

      秋田県トラック協会研修センター    秋田市寺内蛭根１－１５－２０

２．研修時間割及び内容等

   １３：００～１３：３０ 受付

   １３：３０～１４：３０ 関係法令、最近の主要通達等  担当：運輸支局専門官

   １４：３０～１４：４５ 休憩

   １４：４５～１５：４５ 車両管理関係、業務参考資料等 担当：運輸支局専門官

   １５：４５～１６：００ 質疑応答           担当：運輸支局専門官

３．持参するもの

   ・受講料 １，０００円（整備管理者として届出していない方【補助者等】の場合）

※ 整備管理者として届出している方は、無料。

   ・本人確認ができるもの（免許証等）

   ・整備管理者研修手帳又は整備技能者手帳

※ 手帳をお持ちでない方は、事前にご連絡いただければ、交付申込書をお送り

いたします。

・筆記用具

４．注意事項

   ・会場によっては駐車場に限りがあり、駐車できない場合もございますのであらか

じめご了承願います。

   ・補助者や代理の方が受講されましても、それによって整備管理者が受講したとは

認められませんのでご注意願います。

   ・受講票は発行いたしません。

   ・本研修は選任後研修であり、整備管理者になるための選任前研修にはなりません

のでご注意願います。

   ・本案内は、秋田県内の主管的な営業所にのみお送りしておりますので、秋田県内

の他の営業所にも周知願います。

平成平成平成平成２２２２５５５５年度整備管理者年度整備管理者年度整備管理者年度整備管理者選任後選任後選任後選任後研修受講申込書研修受講申込書研修受講申込書研修受講申込書

平成２５年９月  日

（公社）秋田県トラック協会   行き

 ＦＡＸ ０１８－８６３－７３５４

会社名・担当者名

受講希望日 受講者氏名 営業所名 整備管理者・補助者の別 備 考

  月  日

整備管理者・補助者

  月  日

整備管理者・補助者

  月  日

整備管理者・補助者

以上